
 
 
  

 
 

 

Señores 

JUZGADO PRIMERO CIVIL DE EJECUCION 

ORIGEN: JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES - CALDAS 
A 

E.  S.  D. 

REFERENCIA:  ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACION DE CREDITO 

DEMANDANTE:     ENCISO LTDA 

DEMANDADOS: YENNY PATRICIA MORALES LÓPEZ  

RADICADO:           2017 - 767 

CRISTIAN ALFREDO GÓMEZ GÓNZALEZ, mayor y vecino de esta ciudad, 

identificado civil y profesionalmente como aparece al pie de mi respectiva firma, 

obrando como apoderado de ENCISO LTDA por medio del presente escrito en el 

proceso de la referencia presento actualización liquidación del crédito respectivo: 

 

CAPITAL 
INSOLUTO 

INTERESES DE MORA 

DÍAS 

TASA DE 
INTERÉS 

MORATORIO 
Efectivo 

mensual* 

 VALOR DE 
INTERÉS 

MORATORIO  DESDE HASTA 

11.017.625   26/05/2018 30/05/2018 5 2,25%            40.937,78    

  1/06/2018 30/06/2018 30 2,24%          243.937,40    

  1/07/2018 30/07/2018 30 2,21%          241.327,04    

  1/08/2018 30/08/2018 30 2,20%          240.337,41    

  1/09/2018 30/09/2018 30 2,19%          238.992,63    

  1/10/2018 30/10/2018 30 2,17%          237.078,25    

  1/11/2018 30/11/2018 30 2,16%          235.586,53    

  1/12/2018 30/12/2018 30 2,15%          234.590,71    

  1/01/2019 30/01/2019 30 2,13%          232.025,07    

  1/02/2019 28/02/2019 28 2,18%          221.935,23    

  1/03/2019 30/03/2019 30 2,15%          234.305,99    

  1/04/2019 30/04/2019 30 2,14%          233.736,29    

  1/05/2019 30/05/2019 30 2,15%          233.949,97    

  1/06/2019 30/06/2019 30 2,14%          233.522,56    

  1/07/2019 30/07/2019 30 2,14%          233.308,78    

  1/08/2019 30/08/2019 30 2,14%          233.736,29    

  1/09/2019 30/09/2019 30 2,14%          233.736,29    

  1/10/2019 30/10/2019 30 2,12%          231.382,54    

  1/11/2019 30/11/2019 30 2,11%          230.668,09    

  1/12/2019 30/12/2019 30 2,10%          229.380,69    

  1/01/2020 30/01/2020 30 2,09%          227.876,45    

  1/02/2020 28/02/2020 28 2,12%          215.557,01    

  1/03/2020 30/03/2020 30 2,11%          229.810,03    

  1/04/2020 30/04/2020 30 2,08%          227.015,78    

  1/05/2020 30/05/2020 30 2,03%          221.618,29    

   CAPITAL     11.017.625,00    



 
 
  

 
 

   LIQUIDACION AL 
25/05/2018 

    13.777.141,19    

   INTERÉS MORATORIO 
GENERADO 

      5.616.353,05    

 

  TOTAL     19.393.494,24    

 

 

Una vez aprobado y/o modificado lo anterior, con todo respeto solicito que me sean 

entregadas las retenciones que se han efectuado en el proceso hasta la fecha lo 

anterior en virtud que se cuenta con la facultad especial de RECIBIR. 

 

 

Del Señor Juez, 

 

 

 

CRISTIAN ALFREDO GÓMEZ GONZÁLEZ  

C.C 1.088.251.495 de Pereira.  

T.P 178.921 del C.S. de la J. 
PROYECTÓ NM 



Manizales, mayo de 2020 

 

 

Señor (a), 

JUEZ PRIMERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

Manizales, Caldas 

 

 

REFERENCIA.                   DEMANDA EJECUTIVA  

  

DEMANDANTE:               COOPSERP COLOMBIA  

DEMANDADO:                HENRY WALKER SUAREZ  

RADICADO:                    170014003003-2018-00634-00 

  

ASUNTO:                          APORTA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y SE SOLICITA LA 

TERMINACIÓN DEL PROCESO POR PAGO TOTAL DE LA OBLIGACIÓN.  

 

 

NATALIA MÁRQUEZ CEBALLOS, mayor de edad domiciliada en la ciudad de 

Manizales, identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, 

obrando como apoderada del señor HENRY WALKER SUAREZ, quien actúa 

en calidad de demandado dentro del proceso de la referencia.  

 

Mediante el presente escrito me permito solicitar el reconocimiento para 

actuar dentro del proceso de la referencia, de conformidad con el poder 

debidamente conferido por el accionado y el cual es aportado con el 

presente escrito.  

 

Por otra parte, me permito aportar la respectiva liquidación de crédito 

dentro del proceso de la referencia con base en la última liquidación 

aprobada por el despacho la cual se encuentra visible a folio 141 del 

cuaderno principal; lo anterior con fundamento en el artículo 446 del Código 

General del Proceso, la cual queda de la siguiente forma:  

 

Mes 

Monto 

Obligación. 

% Interés 

moratorio 

Saldo de la 

Deuda 

MARZO DE 

2020  

$ 614.093 2,336 % X 30 

DÍAS 

$ 13.964 

ABRIL DE 2020 $ 614.093 2,274 % X 30 

DÍAS 

$ 13.964 

MAYO DE 2020 $ 614.093 2,274 % X 30 

DÍAS 

$ 13.964 

TOTAL   $ 41.982 



 

COSTAS $ 0,00 

CAPITAL $ 614.000 

INTERES CORRIENTE  $ 0,00 

INTERESES MORATORIOS   $ 41.982 

TOTAL OBLIGACIÓN  $ 655.892 

MENOS ABONOS $ 2.053.507 

SALDO A FAVOR  $ 1.397.615 

 

 

Por otra parte, me permito solicitare señor Juez se proceda con la 

terminación del proceso de la referencia por pago total de la obligación, 

incluido el capital, intereses y costas del presente proceso, lo anterior con 

fundamento el artículo 461 el Código General del Proceso. 

 

Teniendo en cuenta lo anterior le solicito señor Juez: 

 

1) Se decrete el levantamiento de las medidas cautelares solicitadas. 

2) Se orden el archivo del presente tramite 

3) Sean entregados los títulos que se encuentren a favor del accionado 

como remanente del presente proceso.  

  

 

 

 

Atentamente,  

 

 

 

 

NATALIA MÁRQUEZ CEBALLOS  

C.C 1.053.850.414 

T.P 320.459 del C.S de la Judicatura 

 
 



 
 
  

 
 

Señores 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE MANIZALES 

(CALDAS) 

ORIGEN: JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES (CALDAS) 

E.  S.        D.  

REFERENCIA:      LIQUIDACION DE CREDITO.  

DEMANDANTE:    BANCO FINANDINA S.A. 

DEMANDADOS:   DIANA CRISTINA MONTES TORO 

RADICADO:           2018 – 038  

NATALIA ANDREA MUÑOZ RUDA, identificada civil y profesionalmente como aparece 

al pie de mi respectiva firma, obrando como apoderada de BANCO FINANDINA  S.A. 

por medio del presente escrito en el proceso de la referencia presento liquidación del 

crédito respectivo, teniendo en cuenta lo ordenado en el auto que ordena seguir 

adelante con la ejecución y el auto que libra mandamiento de pago: 

 

CAPITAL INSOLUTO 
INTERESES 

DE LA 
CUOTA 

INTERESES DE 
MORA 

DÍAS 

TASA DE 
INTERÉS 

MORATORIO 
Efectivo 
anual* 

TASA DE 
INTERÉS 

MORATORIO 
Efectivo 

mensual* 

 VALOR DE 
INTERÉS 

MORATORIO  
DESDE HASTA 

846.084   325.369   3/07/2017 30/05/2020 1063 27,29% 2,03%          603.035,80    

858.691   312.762   3/08/2017 30/05/2020 1032 27,29% 2,03%          594.173,06    

871.486   299.968   3/09/2017 30/05/2020 1001 27,29% 2,03%          584.912,42    

884.471   286.983   3/10/2017 30/05/2020 971 27,29% 2,03%          575.836,48    

897.649   273.804   3/11/2017 30/05/2020 940 27,29% 2,03%          565.758,07    

911.024   260.429   3/12/2017 30/05/2020 910 27,29% 2,03%          555.862,73    

924.598   246.855   3/01/2018 30/05/2020 879 27,29% 2,03%          544.926,81    

15.642.876   0   3/01/2018 30/05/2020 879 27,29% 2,03%       9.219.382,35    

    CAPITAL     21.836.879,00    

    INTERÉS REMUNERATORIO       2.006.170,00    

    INTERÉS MORATORIO      13.243.887,71    

  
  TOTAL     37.086.936,71    

 

 

Una vez aprobado y/o modificado lo anterior, con todo respeto solicito que me sean 

entregadas las retenciones que se han efectuado en el proceso hasta la fecha lo 

anterior en virtud que se cuenta con la facultad especial de RECIBIR. 

 

Del Señor Juez, 

 

 

 

NATALIA ANDREA MUÑOZ RUDA  

C.C 1.112.627.967 de La Unión Valle.  

L.T. 19549 del C.S. de la J. 
PROYECTÓ NM 



 
 
  

 
 

Señores 

JUZGADO PRIMERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES – CALDAS 

ORIGEN: JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES  

E.  S.  D. 

REFERENCIA:  LIQUIDACION DE CREDITO.  

DEMANDANTE:           MUNDIAL DE COBRANZAS S.A.S 

DEMANDADOS: CAROLINA ZULUAGA PATIÑO 

RADICADO:              2015 – 628  

CRISTIAN ALFREDO GÓMEZ GÓNZALEZ, mayor y vecino de esta ciudad, identificado civil y 

profesionalmente como aparece al pie de mi respectiva firma, obrando como apoderado de MUNDIAL 

DE COBRANZAS S.A.S por medio del presente escrito en el proceso de la referencia presento 

actualización de liquidación del crédito respectivo 

 

CAPITAL INSOLUTO 

INTERESES DE MORA 

DÍAS 

TASA DE 
INTERÉS 

MORATORIO 
Efectivo 
anual* 

TASA DE 
INTERÉS 

MORATORIO 
Efectivo 

mensual* 

 VALOR DE 
INTERÉS 

MORATORIO  DESDE HASTA 

9.850.000   30/08/2019 30/08/2019 1 28,98% 2,14%             6.965,51    

  1/09/2019 30/09/2019 30 28,98% 2,14%          208.965,40    

  1/10/2019 30/10/2019 30 28,65% 2,12%          206.861,10    

  1/11/2019 30/11/2019 30 28,55% 2,11%          206.222,37    

  1/12/2019 30/12/2019 30 28,37% 2,10%          205.071,40    

  1/01/2020 30/01/2020 30 28,16% 2,09%          203.726,58    

  1/02/2020 28/02/2020 28 28,59% 2,12%          192.712,73    

  1/03/2020 30/03/2020 30 28,43% 2,11%          205.455,24    

  1/04/2020 30/04/2020 30 28,04% 2,08%          202.957,12    

  1/05/2020 30/05/2020 30 27,29% 2,03%          198.131,64    

   CAPITAL       9.850.000,00    

   LIQUIDACION AL 29/08/2019       7.494.162,41    

   INTERÉS MORATORIO GENERADO       1.837.069,08    

 
  TOTAL       9.331.231,49    

 

 

Una vez aprobado y/o modificado lo anterior, con todo respeto solicito que me sean entregadas las 

retenciones que se han efectuado en el proceso hasta la fecha lo anterior en virtud que se cuenta con la 

facultad especial de RECIBIR. 

 

Del señor juez, 

 

 

 

 

CRISTIAN ALFREDO GÓMEZ GONZÁLEZ  

C.C 1.088.251.495 de Pereira.  

T.P 178.921 del C.S. de la J. 
PROYECTÓ NM 


